平成２６年第５回

上小阿仁村議会臨時会

会 議 録

平成２６年７月２８日（開会）

平成２６年７月２８日（閉会）

 －1－

平成 26 年第５回上小阿仁村議会臨時会会議録

○招集（開会） 年月日   平成 26 年７月 28 日

○招  集  場  所   上小阿仁村議会議場

○開議年月日 （時間）   平成 26 年 7 月 28 日（10 時 00 分）

○出 席 議 員

   １番  空   席        ２番  長 井 直 人 君

   ３番  齊 藤 鉄 子 君    ４番  佐 藤 真 二 君

   ５番  萩 野 芳 紀 君    ６番  北 林 義 髙 君

   ７番  伊 藤 敏 夫 君    ８番  小 林   信 君

○欠 席 議 員   な し

○地方自治法第 121 条の規定により説明のため、会議に出席した者の職氏名

     村          長   中 田 吉 穂

     副 村 長   加賀谷 敏 明

     主 幹 兼 総 務 課 長   小 林 悦 次

     住 民 福 祉 課 長   伊 藤 精 治

     産 業 課 長   小 林   隆

     主 幹 兼 建 設 課 長   伊 藤 秀 明

     特別養護老人ホーム施設長   河 村 良 満

     主 幹 兼 診 療 所 事 務 長   伊 藤   清

     代 表 監 査 委 員   齊 藤   登

     教 育 長   出 川 幸 三

     教 育 委 員 会 事 務 局 長   石 上 耕 作

○本会議に職務のため出席した者の職氏名

     議会事務局長   小 林 雄 幸

     議 会 書 記   小 林 京 子

○村長提出議案の題目   別紙のとおり

○議員提出議案の題目   な し

 －2－

○議  事  日  程

 第１ 会議録署名議員の指名

 第２ 会 期 の 決 定

 第３ 議案第１号 上小阿仁村学校調理場改築工事請負契約の締結について

○本日の会議に付した事件

   議事日程に同じ

○会議録書名議員の氏名

  会議録署名議員の指名

   ３番 齊 藤 鉄 子   ４番 佐 藤 真 二

  10時 00分 開会

○議長（小林信） ただいまの出席議員は、７名であります。

 定足数に達しておりますので、これより平成 26 年第 5 回上小阿仁村議会臨時

会を開会いたします。

 直ちに本日の会議を開きます。

 本日の議事日程は、あらかじめお手元に配布したとおりであります。

 日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（小林信） 日程第１ 会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第 119 条の規定により議長において、3 番 齊

藤鉄子君、４番 佐藤真二君を指名いたします。

 日程第２ 会期の決定

○議長（小林信） 日程第２ 会期決定の件を議題といたします。

 お諮りいたします。本臨時会の会期は、本日１日限りとしたいと思います。

これにご異議ありませんか。

  （「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（小林信） 異議なしと認めます。よって、会期は１日間と決定いたし

ました。

 説明員の通告

○議長（小林信） 説明員の通告がありますので、報告いたします。

 －3－

副村長 加賀谷敏明君、主幹兼総務課長 小林悦次君、住民福祉課長

伊藤精治君、産業課長 小林隆君、主幹兼建設課長 伊藤秀明君、特別養護老

人ホーム施設長 河村良満君、主幹兼診療所事務長 伊藤清君、代表監査委員

齊藤登君、教育長 出川幸三君、教育委員会事務局長 石上耕作君。

 日程第３  議案第１号 上程・採決

○議長（小林信） 日程第３ 議案第１号 上小阿仁村学校調理場改築工事請

負契約の締結についての件を議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。教育委員会事務局長。

○教育委員会事務局長（石上耕作）本日配布いたしました提出議案の１ページ

をお開きください。議案第１号 上小阿仁村学校調理場改築工事請負契約の締

結について、地方自治法第 96 条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及

び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により議会の議決を求めるも

のでございます。内容につきましては、契約の方法は指名競争入札であります。

契約の金額は１億 7,604 万円、うち消費税 1,304 万円でございます。契約の相

手方は中田・小林特定建設工事共同企業体であります。以上よろしくお願いい

たします。

○議長（小林信） これより質疑を行います。質疑ありませんか。

(「なし」と呼ぶ者あり)

○議長（小林信） 質疑がないようですので、質疑を終結いたします。これよ

り討論を行います。討論はありませんか。

(「なし」と呼ぶ者あり)

○議長（小林信） 討論がないようですので、討論を終結いたします。

採決

○議長（小林信） 議案第１号 上小阿仁村学校調理場改築工事請負契約の締

結についての件の採決いたします。本案は原案どおり決してこれにご異議あり

ませんか。

(「異議なし」と呼ぶ者あり)

○議長（小林信） 異議なしと認めます。よって、本案は原案どおり可決され

ました。

 閉  会

○議長（小林信） 以上をもって、本定例会に付議された案件の審議は全部終

了いたしました。

 これにて、平成 26 年第５回上小阿仁村議会臨時会を閉会いたします。

 －4－

 ご苦労様でした。

   10 時 05 分 閉会

 上記会議経過は、議会書記小林雄幸の記載したものであるが、その内容に相

違なき事を証明するため、ここに署名する。

       議  長

       署名議員

       署名議員